
Smlouva o zajištění poskytnutí softwarových licencí
(dle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

Smluvní strany:

Univerzita Pardubice
se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
zastoupený: .............. .................................................... 
IČO:00216275 DIČ:CZ00216275
bank. spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice
č. účtu: 37030561/0100
ID datové schránky: f5vj9hu
Pověřený zástupce ve věcech technických:.............................................................................
.............................................................. ...... ....... ......... ................. ...... ...... 

(dále jen „Odběratel")

a

Humusoft, spol. s r. o.
se sídlem: Pobřežní 20, 186 00 Praha 8
zapsaný: U Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 22302
zastoupený: ...... ............................................
IČO: 40525872, DIČ: CZ40525872
bank. spojení: ČSOB - Praha
č. účtu: 165327845/0300
ID datové schránky: 3hea496
(dále jen „Dodavatel")

(dále společně Odběratel a Dodavatel jako „Smluvní strany")

uzavřely mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění poskytnutí 
softwarových licencí (dále jen „Smlouva"):

1. Úvodní prohlášení
1.1. Dodavatel prohlašuje, že je pro území České republiky oficiálním a výhradním 

distributorem systému MATLAB a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit



závazky v ní obsažené. Certifikát spol. MathWorks, Inc., výrobce systému MATLAB, pro 
rok 2025 tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.

2. Předmět, místo a doba plnění
2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit poskytnutí licence software 

MATLAB (dále jen „Software") dle akademického celouniverzitního licenčního modelu 
Campus-Wide Suite (dále jen „Licence"). Licence je časově omezená na dobu 
12 (dvanácti) měsíců počínající 1.10.2025 a končící 30.9.2026. Aktuální produkty 
systému MATLAB obsažené v Licenci, jsou uvedeny v Cenové nabídce Dodavatele č. 
356 ze dne 11.6.2025, která tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy. Licence zahrnuje především
a) Přístup k Software pro všechny zaměstnance a studenty Odběratele.
b) Přístup k online kurzům k danému Software prostřednictvím webového portálu 

pro všechny zaměstnance a studenty Odběratele.
c) Možnost přístupu k vybraným částem Software také online, tj. bez nutnosti 

instalace Software, pro všechny zaměstnance a studenty Odběratele.
d) Službu MATLAB Grader umožňující integraci vlastních výukových materiálů 

v MATLABu s portálem Moodle.
e) Technickou podporu Software, která zahrnuje přístup k novým verzím, opravám a 

aktualizacím Software po celou dobu trvání Licence a dále technickou podporu 
Dodavatele v pracovní době Dodavatele telefonicky nebo prostřednictvím e
mailové adresy Dodavatele.

2.2. Software dle této Smlouvy může být užit Odběratelem ke všem nekomerčním 
způsobům užití. Komerční využití Software poskytovaného na základě této Smlouvy je 
výslovně zakázáno.

2.3. Způsob dodání licence je zpřístupněním licence Odběrateli v online licenčním centru do 
10 (deseti) pracovních dnů od data účinnosti Smlouvy.

2.4. Místem plnění všech závazků Dodavatele stanovaných touto Smlouvou je sídlo 
Odběratele.

3. Celková cena
3.1. Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu za poskytnutí softwarových licencí 

podle této Smlouvy ve výši 19 811,- EUR bez DPH; DPH činí 4 160,31 EUR, celková cena 
s DPH činí 23 971,31 EUR.

3.2. Platba ceny dle této Smlouvy bude Odběratelem provedena na základě faktury 
vystavené Dodavatelem. Faktura bude vystavena po řádném předání a převzetí zboží 
proti potvrzení v Předávacím protokolu. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu 
podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3.3. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů - 
v případě listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
Odběratele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, v případě elektronické 
podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu:



fakturace@upce.cz. Odběratel tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace ve 
formátu PDF a ISDOC a zavazuje se neprodleně informovat Dodavatele o jakékoliv 
změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou 
funkčnost uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této smlouvy. Jestliže bude z 
okolností zřejmé, že fakturu nelze na uvedenou e-mailovou adresu doručit, např. se 
zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla Odběratele uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy zaslána faktura v listinné podobě, přičemž však 
bude faktura splatná v termínu, jako by byla úspěšně doručena prostřednictvím e - 
mailu.

3.4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Odběratel oprávněn ji vrátit 
ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu.

4. Zajištění poskytnutí softwarových licencí
4.1. Dodavatel se zavazuje zajistit Odběrateli poskytnutí softwarových licencí uvedených 

v bodu 2 Smlouvy.
4.2. Softwarové licence k software pocházejícímu od příslušného autora budou uděleny 

odběrateli autorem na základě příslušné licenční smlouvy (licenčních podmínek), 
kterou se řídí veškeré podmínky užívání software.

5. Odpovědnost za vady a odpovědnost za škodu
5.1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se odpovědnost za vady § 2099 a násl. OZ.
5.2. Oznámení vady je odběratel povinen provést neprodleně po zjištění vady, a to písemně 

u dodavatele na email: info@humusoft.cz a spoluúčinkovat při bližším vymezení vady.
5.3. Smluvní strany vyvinou maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých 

škod.

6. Spolupráce Odběratele a Dodavatele
6.1. Každá ze Smluvních stran jmenuje svého zplnomocněného zástupce, Vedoucího týmu, 

který ji bude výlučně zastupovat v realizačních záležitostech souvisejících s plněním 
této Smlouvy.

Vedoucí týmu za Odběratele: ..............................

.............................. ...... ...... 
........................................ 
................................................

Vedoucí týmu za Dodavatele: .................................
............................................

mailto:fakturace@upce.cz
mailto:info@humusoft.cz


......................................................

7. Smluvní pokuty
7.1. V případě, že Dodavatel nesplní termín dle bodu 2.3 z důvodů ležících na straně 

Dodavatele, je Odběratel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny dle bodu 3.1, a to za každý i započatý kalendářní den uplynuvší mezi příslušným 
termínem a dnem předání plnění nebo dnem odstoupení Odběratele od Smlouvy 
maximálně však do výše 20 % ceny bodu 3.1.

7.2. V případě prodlení Odběratele s úhradou ceny dle čl. 3.2 delší než 15 (patnáct) 
kalendářních dnů je Dodavatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,1 % z ceny 
předmětu smlouvy dle čl. 3.1 za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 
20 % ceny dle bodu 3.1.

8. Odstoupení od smlouvy
8.1. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 

Smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto 
skutečnost prokazatelným způsobem upozorněna.

8.2. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména:
• prodlení Dodavatele se zajištěním poskytnutí Licence po dobu delší než 15 (patnáct) 
kalendářních dnů,
• prodlení Odběratele se zaplacením ceny po dobu delší než 15 (patnáct) kalendářních 
dnů.

8.3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně.

9. Řešení sporů
9.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání zplnomocněných zástupců dle bodu 6.1 této 
Smlouvy.

9.2. Jestliže se spory nepodaří vyřešit smírnou cestou, může každá ze stran postoupit spor 
nejvyšším představitelům Smluvních stran. Nejvyšší představitelé se pokusí vyřešit spor 
smírnou cestou. Případný soudní spor bude řešen věcně a místně příslušným soudem. 
Rozhodčí řízení se nepřipouští.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
10.2. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě připojením uznávaného 

elektronického podpisu na straně Dodavatele a kvalifikovaného elektronického



podpisu na straně Odběratele. Toto ustanovení se použije obdobně i na případné 
dodatky této smlouvy

10.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Dodavatele: Za Odběratele:

V Praze dne -  viz el. podpis V Pardubicích dne -  viz el. podpis

jednatel

Přílohy:

Příloha č. 1: Certifikační listina potvrzená výrobcem Software, že v době podpisu Smlouvy je 
Dodavatel jediným a výhradním distributorem produktů firmy MathWorks, Inc., 
konkrétně systému MATLAB.

Příloha č. 2: Cenová nabídka Dodavatele č. 356 ze dne 11.6.2025


